
Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 11 (35) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 13. 12. 2005 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Hejč 
 
Omluveni: Letko 
 
Hosté: - - -  
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení Výroční zprávy o činnosti AS FIT (doc. Zendulka) 

4.  Projednání návrhu úpravy Stipendijního řádu VUT v Brně (dr. Křena) 

5. Informace z KR a KD 

6.  Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

7.  Různé 

8.  Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 10 (34) ze zasedání AS FIT konaného dne 8. 11. 2005 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení Výroční zprávy o činnosti AS FIT v roce 2005 
(doc. Zendulka)    

Předseda AS FIT, doc. Zendulka, předložil ke schválení podle článku 21, odst. (2) Volebního 
a jednacího řádu AS FIT zprávu o činnosti AS v roce 2005. Členové AS obdrželi koncept 
výroční zprávy s předstihem v elektronické formě. Tato zpráva bude součástí Výroční zprávy 
fakulty za rok 2005 a současně bude zveřejněna na www stránkách fakulty. V rámci diskuze 
neměl nikdo z členů AS k předloženému dokumentu připomínky.  



Strana 2 (celkem 3) 

Hlasování 1  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti Akademického senátu FIT v roce 2005 
v předložené podobě.   

Ad 4) Projednání návrhu úpravy Stipendijního řádu VUT v Brně (dr. Křena)  

Doc. Zendulka předal slovo předsedovi legislativní komise dr. Křenovi. Dr. Křena seznámil 
členy AS s  doplněným návrhem na úpravu Stipendijního řádu VUT týkající se čl. 3 
Prospěchové stipendium, který byl již jednou diskutován na minulém zasedání AS FIT. Na 
základě doporučení AS FIT konzultoval dr. Křena s doc. Zbořilem výklad odst. 2 článku 3, 
který stanoví jako období výplaty prospěchového stipendia akademický rok. Na základě jeho 
doporučení doplnil původní návrh o úpravu i tohoto odstavce. Doplněný návrh na úpravu 
Stipendijního řádu VUT v Brně obdrželi členové elektronicky předem.  

Hlasování 2  
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo, 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schválil postoupení doplněného návrhu na úpravu Stipendijního řádu VUT v Brně 
k projednání AS VUT v Brně v této podobě:  

K článku 3: Prospěchové stipendium 

Původní znění: 

(1) Studentovi bakalářského nebo magisterského studijního programu, který v předcházejícím 
akademickém roce nebo ve stanovené etapě studia dosáhl vynikajících studijních výsledků, 
lze přiznat prospěchové stipendium, a to do výše 80 % základu stanoveného Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) podle § 58 odst. 2 zákona (dále jen 
„základ“) měsíčně. Prospěchové stipendium se stanovuje na základě váženého studijního 
průměru (čl. 14 Studijního a zkušebního řádu VUT). Podrobnosti stanoví směrnice fakulty. 

(2) Prospěchové stipendium se vyplácí po dobu akademického roku. Termíny stanoví děkan. 

(3) … 
Nové znění: 

(1) Studentovi bakalářského nebo magisterského studijního programu, který v předcházejícím 
akademickém roce nebo ve stanovené etapě studia dosáhl vynikajících studijních výsledků, 
lze přiznat prospěchové stipendium. Výše prospěchového stipendia se stanovuje na základě 
váženého studijního průměru (čl. 14 Studijního a zkušebního řádu VUT). Podrobnosti stanoví 
směrnice fakulty. 

(2) Prospěchové stipendium se vyplácí po dobu akademického roku, nestanoví-li směrnice 
fakulty jinak. Termíny stanoví děkan. 

(3) … 

Takto předložený a doplněný návrh úpravy Stipendijního řádu VUT v Brně postoupí 
doc. Zendulka s průvodním dopisem k projednání AS VUT v Brně.   



Strana 3 (celkem 3) 

Ad 5) Informace z KR a KD 

Doc. Zendulka podal stručné informace, zejména pro zástupce studentů, o přípravě nového 
výzkumného záměru, který se chystá fakulta podat do termínu 1. 3. 2006. 

Doc. Zendulka krátce pohovořil o plánovaném stěhování ústavů fakulty a CVT do nově 
vystavěných objektů v areálu Božetěchova 1 v průběhu května příštího roku. Do doby než 
bude dokončena rekonstrukce areálu Božetěchova 2, se budou o nové prostory v areálu 
Božetěchova 1 dělit všechny 4 ústavy a CVT.  

Další informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 6) Informace z AS VUT, RVŠ 

Doc. Kunovský sdělil informace ze zasedání AS VUT a upozornil zejména na to, že se plánují 
výrazné kontroly na všech fakultách a součástech VUT z hlediska možných daňových úniků 
a nejrůznějších podnikatelských aktivit zaměstnanců souvisejících s činností fakult a součástí 
VUT. 

Další podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 7) Různé 

Dr. Křena informoval členy AS o tom, že bylo iniciováno podání návrhu Disciplinární komisi 
FIT na zahájení disciplinárního řízení se studentem, který se dopustil plagiátorství při řešení 
úlohy v předmětu Algoritmy.  

Doc. Zendulka poděkoval všem členům AS za jejich odvedenou práci v tomto roce. Popřál 
všem příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok. 

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 14. 2. 2006 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053.  

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Jaroslav Kapoun, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


